
UCHWAŁA NR XXXVIII/295/22 
RADY GMINY LASOWICE WIELKIE 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) i art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy Lasowice Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w Uchwale Nr XXXVI/282/21 Rady Gminy Lasowice Wielkie z dnia 
29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2022. 

§ 2. Zmniejsza się plan przychodów budżetu gminy o kwotę 107,74 zł, jak niżej: 

.§ 906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków – 107,74 zł 

§ 3. Zwiększa się plan przychodów budżetu gminy o kwotę 136.603,56 zł, jak niżej: 

.§ 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 18.603,56 zł 

.§ 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 118.000 zł 

§ 4. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 7.607,74 zł, w tym wydatki bieżące 
o kwotę 4.607,74 zł, wydatki majątkowe o kwotę 3.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 144.103,56 zł, w tym wydatki bieżące o kwotę 
21.750,55 zł, wydatki majątkowe o kwotę 122.353,01 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 28.617.594,65 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 27.747.123,65 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 870.471 zł. 

2. Plan przychodów budżetu gminy po zmianach wynosi 7.868.823,02 zł, 

3. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 35.186.417,67 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 27.234.416,46 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 7.952.001,21 zł. 

4. Plan rozchodów budżetu gminy wynosi 1.300.000 zł. 

§ 6. Deficyt budżetu w wysokości 6.568.823,02 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytów i pożyczek w wysokości 3.957.769,40 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w wysokości 1.460.944,32 zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 1.150.109,30 zł. 

§ 7. 1. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 3 „Planowane zadania inwestycyjne na rok 2022”, który 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 5 „Ustala się przychody i rozchody gminy na 2022 rok”, który 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8609C253-23F0-4410-BE52-178B1315143A. Podpisany Strona 1



3. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 6 „Ustala się dotacje celowe na 2022 rok z budżetu gminy”, który 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

4. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 10 „Dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych i wydatki na realizację zadań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii w 2022 r.”, który otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

5. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 12 „Plan przychodów i wydatków na realizację zadań w ramach 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych”, który otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

6. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 9 „Plan wydatków jednostek pomocniczych gminy Lasowice 
Wielkie realizowanych w ramach funduszu sołeckiego w 2022 roku”, który otrzymuje brzmienie jak załącznik 
Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rajmund Kinder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8609C253-23F0-4410-BE52-178B1315143A. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

 

Dział Rozdział Treść Zmniejszenie 

600  Transport i łączność 3.000,00 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 3.000,00 

  Wydatki majątkowe, z tego 3.000,00 

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 3.000,00 

801  Oświata i wychowanie 107,74 

 80195 Pozostała działalność 107,74 

  Wydatki bieżące, z tego: 107,74 

  

wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w 

części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego 

107,74 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4.500,00 

 90095 Pozostała działalność 4.500,00 

  Wydatki bieżące, z tego: 4.500,00 

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 

realizacją ich statutowych zadań 
4.500,00 

Razem 7.607,74 

 

 

Dział Rozdział Treść Zwiększenia 

851  Ochrona zdrowia 17.250,55 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 17.250,55 

  Wydatki bieżące, z tego: 17.250,55 

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 

17.250,55 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/295/22

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 23 lutego 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8609C253-23F0-4410-BE52-178B1315143A. Podpisany Strona 1



921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 126.853,01 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 126.853,01 

  Wydatki bieżące, z tego: 4.500,00 

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 

4.500,00 

  Wydatki majątkowe, z tego 122.353,01 

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 122.353,01 

Razem 144.103,56 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8609C253-23F0-4410-BE52-178B1315143A. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

PLANOWANE ZADANIA INWESTYCYJNE NA ROK 2022 
 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne 
nakłady 

finansowe 

Planowane 
nakłady w 

2022 r. 

Źródła 
finansowania 

Limit 
wydatków 

Jednostka 
odpowiedzialna 

1 010 01044 6050 
Budowa kanalizacji sanitarnej wsi 
Gronowice 

3.818.430,40 2.957.769,40 

środki własne 750.000 

Urząd Gminy 
pożyczka 

inwestycyjna z 
WFOŚiGW 

2.207.769,40 

2 010 01044 6050 
Budowa kanalizacji sanitarnej wsi Ciarka 
– opracowanie dokumentacji 

110.000 110.000 

środki własne 21.000 

Urząd Gminy 
Uzupełniająca 

subwencja ogólna na 
inwestycje w 

zakresie kanalizacji 

       89.000 

3 010 01044 6050 
Budowa nowych przyłączy kanalizacji na 
terenie Gminy Lasowice Wielkie 

130.000 130.000 środki własne 130.000 Urząd Gminy 

4 010 01044 6050 
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Chocianowice 

182.500 180.000 

środki własne 34.000 

Urząd Gminy 
Uzupełniająca 

subwencja ogólna na 
inwestycje w 

zakresie kanalizacji 

      146.000 

5 010 01044 6050 
Tranzyt kanalizacji sanitarnej do 
miejscowości  Szumirad – opracowanie 
dokumentacji 

80.000 80.000 

środki własne 15.000 

Urząd Gminy Uzupełniająca 
subwencja ogólna na 

inwestycje w 
zakresie kanalizacji 

       65.000 

6 010 01044 6050 
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej 
do dz. 166/19 k. m. 15 w Laskowicach 

60.000 60.000 środki własne 60.000 Urząd Gminy 

7 010 01043 6050 
Rozbudowa sieci wodociągowej w 
miejscowości Chocianowice 

162.500 160.000 środki własne 160.000 Urząd Gminy 

8 010 01043 6050 
Rozbudowa sieci wodociągowej w 
Laskowicach przy ul. Polnej  

45.000 40.000 środki własne 40.000 Urząd Gminy 

9 010 01043 6050 
Montaż reduktora ciśnienia na sieci 
wodociągowej w kierunku Laskowic 

60.000 60.000 środki własne 60.000 Urząd Gminy 

10 010 01043 6050 
Rozbudowa sieci wodociągowej w 
Wędryni w dz. nr 13/5 a.m. 1 

30.000 30.000 środki własne 30.000 Urząd Gminy 

11 010 01043 6050 
Rozbudowa sieci wodociągowej do dz. 
166/19 k.m. 15 w Laskowicach 

30.000 30.000 środki własne 30.000 Urząd Gminy 

12 600 60014 6300 

Dotacja – przebudowa nawierzchni drogi 
powiatowej nr 1340 O Stare Budkowice 
– Bierdzany na odc. Laskowice – 
Bierdzany o dł 530,0 m od km 5 + 
745,00 do km 6 + 275,00 

100.000 100.000 środki własne 100.000 
Powiat 

Kluczborski 

13 600 60014 6300 

Dotacja – przebudowa nawierzchni drogi 
powiatowej nr 1333 O Tuły – Jełowa na 
odc. Laskowice – Jełowa o dł. 532,0 m 
od km 3 + 202,00  do km 3 + 734,00 

75.000 75.000 środki własne 75.000 
Powiat 

Kluczborski 

14 600 60016 6050 
Przebudowa drogi w Chudobie (dz. Nr 
95/1 ark. m. 2) 

64.010 59.000 środki własne 59.000 Urząd Gminy 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/295/22

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 23 lutego 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8609C253-23F0-4410-BE52-178B1315143A. Podpisany Strona 1



15 600 60016 6050 
Przebudowa drogi do boiska w 
Lasowicach Wielkich (dz. Nr 311 km 4) 

172.000 165.000 środki własne 165.000 Urząd Gminy 

16 600 60017 6050 
Przebudowa drogi w Gronowicach 
(posesje 153 -155) – opracowanie 
dokumentacji 

7.000 7.000 środki własne 7.000 Urząd Gminy 

17 600 60017 6050 
Przebudowa drogi w Gronowicach 
(posesje 103 – 110) – opracowanie 
dokumentacji 

15.000 15.000 środki własne 15.000 Urząd Gminy 

18 600 60017 6050 
Przebudowa drogi transportu rolnego w 
Laskowicach (ul. Klapacz) – 
opracowanie dokumentacji 

17.000 17.000 środki własne 17.000 Urząd Gminy 

19 600 60017 6050 
Przebudowa drogi w Chudobie (od DW 
494 do posesji 45) 

50.000 50.000 środki własne 50.000 Urząd Gminy 

20 600 60017 6050 
Przebudowa drogi w Chudobie (od 
posesji 128 do 95) 

50.000 50.000 środki własne 50.000 Urząd Gminy 

21 700 70005 6060 Wykup działek  50.000 50.000 środki własne 50.000 Urząd Gminy 

22 900 90095 6050 
Budowa ogrodzenia działki 66/3 km. 4 w 
sołectwie Szumirad 

38.926 25.000 

środki własne 
10.000  

Urząd Gminy 
/Sołectwo 
Szumirad/ 

10.000 

Marszałkowska 
Inicjatywa Sołecka 

5.000 

23 700 70005 6050 
Wykonanie dokumentacji wraz  
z budową wiaty na boisku w 
Chocianowicach 

283.000 125.000 środki własne 125.000 
Urząd Gminy 

 

24 900 90095 6050 
Aplikacja mobilna na telefon 
”Bioróżnorodność Gmin Lasowice 
Wielkie i Pokój” 

212.412 212.412 

środki własne 31.862 

Urząd Gminy Regionalny Program 
Operacyjny 

Województwa 
Opolskiego 

180.550 

25 754 75411 6170 

Dofinansowanie zakupu średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Kluczborku -
przekazanie środków na Fundusz 
Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej 

50.000 50.000 środki własne 50.000 

Komenda 
Powiatowa 

Państwowej Straży 
Pożarnej w 
Kluczborku 

26 754 75412 6230 
Dofinansowanie zakupu średniego 
samochodu pożarniczego 
dla OSP Laskowice 

415.000 415.000 środki własne 

400.000 Urząd Gminy 
 

/sołectwo 
Laskowice/ 15.000 

27 754 75412 6230 
Dofinansowanie wyposażenia lekkiego 
samochodu pożarniczego 
dla OSP Chudoby 

40.000 40.000 środki własne 

30.000 Urząd Gminy 
 

/sołectwo 
Chudoba/ 10.000 

28 754 75412 6230 
Dofinansowanie wymiany bramy 
garażowej w remizie OSP Laskowice 

22.000 22.000 środki własne 22.000 Urząd Gminy 

29 754 75412 6050 
Utwardzenie placu przy OSP 
Chocianowice kostką brukową dz. nr 
402/12 km. 6 

13.000 13.000 środki własne 

4.000 Urząd Gminy 
 

/Sołectwo 
Chocianowice/ 9.000 

30 801 80101 6050 
Boisko wielofunkcyjne przy szkole w 
Jasieniu (40mx20 m) 

28.200 8.200 środki własne 8.200 Urząd Gminy 

31 801 80101 6050 

Budowa szkolnego boiska 
wielofunkcyjnego wraz z siecią 
energetyczną oświetleniową przy szkole 
podstawowej w miejscowości Chudoba 

585.546 570.000 

środki własne 97.313 

Urząd Gminy Rządowy Fundusz 
Polski Ład: Program 

Inwestycji 

Strategicznych 

472.687 

32 801 80104 6050 
Termomodernizacja Przedszkola w 
Laskowicach 

86.000 86.000 środki własne 86.000 Urząd Gminy 

33 900 90002 6060 Zakup wózka widłowego do PSZOK-u 25.000 25.000 środki własne 25.000 Urząd Gminy 

34 900 90015 6050 
Budowa sieci oświetlenia drogowego  
w Laskowicach (ul. Niwy 17c) 

27.815 24.000 środki własne 24.000 Urząd Gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8609C253-23F0-4410-BE52-178B1315143A. Podpisany Strona 2



35 900 90015 6050 
Budowa oświetlenia w Lasowicach 
Wielkich (dz. Nr 84/8 km. 4) 

 75.000 70.000 środki własne 70.000 Urząd Gminy 

36 900 90015 6050 
Budowa sieci oświetlenia drogowego w 
Jasieniu (od Kościoła do Przysiółka 
Kopaczka) – opracowanie dokumentacji 

10.000 10.000 środki własne 
5.000 Urząd Gminy 

 

/sołectwo Jasienie/ 5.000 

37 900 90015 6050 
Budowa sieci oświetlenia drogowego w 
Jasieniu Przysiółek Wawrzyńcowski – 
opracowanie dokumentacji 

6.000 6.000 środki własne 6.000 Urząd Gminy 

38 900 90015 6050 
Budowa sieci oświetlenia drogowego w 
Szumiradzie od posesji 24 do posesji 35 
– opracowanie dokumentacji 

9.000 9.000 środki własne 9.000 Urząd Gminy 

39 900 90015 6050 
Budowa sieci oświetlenia drogowego w 
Wędrynii do posesji 21  – opracowanie 
dokumentacji 

5.000 5.000 środki własne 

1.500 Urząd Gminy 
 

/sołectwo 
Wędrynia/ 

3.500 

40 900 90015 6050 
Budowa sieci oświetlenia drogowego w 
Wędryni (od posesji 29a do 31a)– 
opracowanie dokumentacji 

8.000 8.000 środki własne 

4.500 Urząd Gminy 
 

/sołectwo 
Wędrynia/ 

3.500 

41 900 90015 6050 
Budowa sieci oświetlenia drogowego w 
Chocianowicach od posesji 172 do 208 – 
opracowanie dokumentacji 

8.000 8.000 środki własne 8.000 Urząd Gminy 

42 900 90015 6050 
Budowa sieci oświetlenia drogowego 
przy posesji 331 w Chocianowicach – 
opracowanie dokumentacji 

4.000 4.000 środki własne 4.000 Urząd Gminy 

43 921 92109 6050 
Budowa świetlicy wiejskiej  
w miejscowości Jasienie   

1.068.500,01 1.000.000,01 

środki własne 25.000 

Urząd Gminy Rządowy Fundusz 
Inwestycji 
Lokalnych 

975.000,01 

44 921 92109 6050 
Przebudowa sali wiejskiej  
w miejscowości Tuły 

621.353 601.353 

środki własne 170.000 

Urząd Gminy Rządowy Fundusz 

Inwestycji 
Lokalnych 

431.353 

45 926 92601 6050 
Budowa szatni przy boisku sportowym w  
Lasowicach Wielkich  

22.000 3.000 środki własne 3.000 
Urząd Gminy 

/sołectwo 
Lasowice Wielkie/ 

46 926 92601 6050 
Zakup i montaż 2 szt. wiat boiskowych w 
Chocianowicach 

20.000 20.000 środki własne 20.000 Urząd Gminy 

47 926 92601 6050 
Budowa boiska do siatkówki plażowej w 
Lasowicach Małych 

20.000 20.000 środki własne 

15.000 Urząd Gminy 

/sołectwo 

Lasowice Małe/ 5.000 

48 926 92601 6060 
Kontener socjalny przy nowym boisku w 
Chocianowicach 

25.266,80 25.266,80 środki własne 25.266,80 
Urząd Gminy 

/sołectwo 
Chocianowice/ 

49 921 92109 6050 
Rozbudowa sali wiejskiej oraz rozbiórka 
budynków gospodarczych w 
miejscowości Laskowice 

1.189.869 121.000 środki własne 121.000 Urząd Gminy 

RAZEM 10.227.328,21 7.952.001,21 

środki własne 3.379.641,80 

pożyczka 
inwestycyjna z 

WFOŚiGW 
2.207.769,40 

Marszałkowska 
Inicjatywa Sołecka 

5.000,00 

Regionalny Program 
Operacyjny 

Województwa 
Opolskiego 

180.550,00 

Rządowy Fundusz 
Inwestycji 
Lokalnych 

1.406.353,01 

Rządowy Fundusz 
Polski Ład: Program 

Inwestycji 
Strategicznych 

472.687,00 

Uzupełniająca 
subwencja ogólna na 

inwestycje w 
zakresie kanalizacji 

300.000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8609C253-23F0-4410-BE52-178B1315143A. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

 

USTALA  SIĘ  PRZYCHODY  GMINY  NA  2022  ROK 

 

 952  Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  3.957.769,40 zł 

 950  Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 2.450.109,30 zł 

 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych  

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych  

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

 w odrębnych ustawach 1.423.603,56 zł  

 906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających  

               z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt  2 ustawy  

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków                                                                             37.340,76 zł  

 

                                                           Razem                                                        7.868.823,02 zł 

 

 

 

USTALA  SIĘ  ROZCHODY  GMINY  NA  2022  ROK 

 

 

 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1.300.000,00 zł 

 

                                                           Razem                                                      1.300.000,00 zł 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVIII/295/22

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 23 lutego 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8609C253-23F0-4410-BE52-178B1315143A. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 
 

USTALA SIĘ DOTACJE CELOWE NA 2022 ROK Z BUDŻETU GMINY 

 
I. Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych na kwotę 197.951 zł: 

1. Dział   801       OŚWIATA I WYCHOWANIE 12.951 

Rozdział  80146   Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 12.951 

                             Wydatki bieżące 12.951 

                              w tym: 

            §    2320   Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące  

                             realizowane na podstawie porozumień (umów) między  

                             jednostkami samorządu terytorialnego  12.951 
 

Dotacja z przeznaczeniem dla Powiatu Kluczborskiego na zadania dotyczące doskonalenia 

zawodowego nauczycieli. 

 

2. Dział   851       OCHRONA ZDROWIA 10.000 

Rozdział  85111   Szpitale ogólne 6.000 

                             Wydatki bieżące 6.000 

                             w tym: 

            §    2320   Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące  

                             realizowane na podstawie porozumień (umów) między  

                             jednostkami samorządu terytorialnego  6.000 
 

Dotacja z przeznaczeniem dla Powiatu Kluczborskiego na realizację zadania w zakresie szczepień 

przeciwko meningokokom. 

 

Rozdział  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi                      4.000 

                            Wydatki bieżące                    4.000 

                             w tym: 

           §    2320    Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące  

                             realizowane na podstawie porozumień (umów) między  

                             jednostkami samorządu terytorialnego                   4.000 
 

Dotacja z przeznaczeniem dla Powiatu Kluczborskiego na Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. 

 

3. Dział   600        TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 175.000  

Rozdział  60014   Drogi publiczne powiatowe 175.000 

                              Wydatki majątkowe:               175.000 

                              w tym: 

            §    6300    Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami  

                              samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań  

                              inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  175.000 

 

Dotacje przeznaczone dla Powiatu Kluczborskiego na realizację zadań: „Przebudowa nawierzchni 

drogi powiatowej nr 1340 O Stare Budkowice – Bierdzany na odc. Laskowice – Bierdzany o dł.  

530,0 m od km 5 + 745,00 do km 6 + 275,00” – 100.000 zł oraz „Przebudowa nawierzchni drogi 

powiatowej nr 1333 O Tuły – Jełowa na odc. Laskowice – Jełowa o dł. 532,0 m od km 3 + 202,00  do 

km 3 + 734,00” – 75.000 zł. 

 

 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVIII/295/22

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 23 lutego 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8609C253-23F0-4410-BE52-178B1315143A. Podpisany Strona 1



  
 

II. Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na kwotę 642.000 zł: 

1. Dział   852       POMOC SPOŁECZNA 20.000 

Rozdział  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 20.000 

                              Wydatki bieżące: 20.000 

                              w tym:  

           §    2830     Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

                              zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom  

                              niezaliczanym do sektora finansów publicznych 20.000 
 

Dotacja z przeznaczeniem na realizację zadania w zakresie świadczenia usług opiekuńczych 

mieszkańcom gminy. 
 

2. Dział   921       KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 35.000 

Rozdział  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 5.000 

                             Wydatki bieżące  5.000 

                              w tym: 

            §    2830    Dotacja celowa budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

                              zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom  

                              niezaliczanym do sektora finansów publicznych 5.000 
 

Dotacja z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie ochrony zabytków. 

 

Rozdział  92195   Pozostała działalność 30.000 

                             Wydatki bieżące  30.000 

                              w tym: 

            §    2820    Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

                              zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 30.000 
 

Dotacja z przeznaczeniem na realizację programu w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury  

i tradycji. 

 

3. Dział   926       KULTURA FIZYCZNA 110.000 

Rozdział  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 110.000 

                              Wydatki bieżące 110.000 

                              w tym:  

            §    2820    Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

                              zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 110.000 
 

Dotacja z przeznaczeniem na realizację programu w zakresie propagowania sportu. 
 

4. Dział  754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA  

                       PRZECIWPOŻAROWA 477.000 

Rozdział  75412    Ochotnicze straże pożarne  477.000 

                              Wydatki majątkowe  477.000 

                               w tym: 

             § 6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  

                              realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych  

                              do sektora finansów publicznych   477.000 
 

Dotacja przeznaczona na realizację zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w tym na zakup 

średniego samochodu pożarniczego dla OSP Laskowice – 415.000 zł, wyposażenia lekkiego 

samochodu pożarniczego dla OSP Chudoby – 40.000 zł oraz wymianę bramy garażowej  

w remizie OSP Laskowice – 22.000 zł. 

 
                              RAZEM DOTACJE:                      839.951 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8609C253-23F0-4410-BE52-178B1315143A. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

I.  Dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz dochody z części opłaty 

za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w 2022 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Kwota 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem  

87.000,00 

   
Dochody bieżące 

z tego: 
87.000,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
87.000,00 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
15.000,00 

  0480 
Wpływ z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
72.000,00 

 

II. Wydatki na realizację zadań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów   

 alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w 2022 r. 

Dział Rozdział Nazwa Kwota 

851  Ochrona zdrowia  104.250,55 

 85153 Zwalczanie narkomanii 5.000,00 

  
Wydatki bieżące 

z tego: 
5.000,00 

  
Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
5.000,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  99.250,55 

  Wydatki bieżące 

z tego: 
99.250,55 

  Dotacje na zadania bieżące 4.000,00 

  Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 22.100,00 

  Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
73.150,55 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVIII/295/22

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 23 lutego 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8609C253-23F0-4410-BE52-178B1315143A. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 
PLAN PRZYCHODÓW I WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ W RAMACH 

RZĄDOWEGO FUNDUSZU INWESTYCJI LOKALNYCH W 2022 ROKU 

 

I.  Przychody w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

Paragraf Nazwa Kwota 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

1.406.353,01 

 

 

II. Wydatki na realizację zadań ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

Dział Rozdział Nazwa Kwota 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1.406.353,01 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1.406.353,01 

  Wydatki majątkowe, z tego: 1.406.353,01 

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 1.406.353,01 

 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXVIII/295/22

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 23 lutego 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8609C253-23F0-4410-BE52-178B1315143A. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLAN WYDATKÓW JEDNOSTEK POMOCNICZYCH GMINY LASOWICE WIELKIE 

REALIZOWANYCH W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2022 ROKU 
 

L.p. Dział Rozdział Nazwa sołectwa Nazwa przedsięwzięcia 

Plan 

wydatków      z 

funduszu 

sołeckiego 

w tym w złotych 

wydatki 

bieżące 

wydatki 

majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Sołectwo Chudoba  40 872,09 zł 30 872,09 zł 10.000,00 

 921 92109  
Zakup i montaż klimatyzacji w 

pomieszczeniu orkiestry w sali wiejskiej 
3 800,00 zł 3 800,00 zł - 

 921 92195  
Organizacja imprez integracyjnych 

mieszkańców 
3 000,00 zł 3 000,00 zł - 

 921 92195  Promocja wsi 4 500,00 zł 4 500,00 zł - 

 900 90004  Dbałość o tereny zielone 5 000,00 zł 5 000,00 zł - 

 600 60016  
Zakup znaków drogowych na drogi 

gminne 
1 000,00 zł 1 000,00 zł - 

 900 90095  
Zagospodarowanie obiektów gminnych  

w Chudobie 
9 072,09 zł 9 072,09 zł - 

 754 75412  

Dofinansowanie wyposażenia lekkiego 

samochodu pożarniczego dla OSP  

Chudoba 

10 000,00 zł - 10 000,00 zł 

 921 92109  
Zagospodarowanie sali wiejskiej  

w Chudobie 
4 500,00 4 500,00 - 

2. Sołectwo Szumirad  16 608,48 zł 6 608,48 zł 10 000,00 zł 

  

900 90095  

Budowa ogrodzenia działki 66/3 km. 4  

w Szumiradzie – wkład własny do 

Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej 

10 000,00 zł - 10 000,00 zł 

 
900 90004  

Remont sprzętu wiejskiego i jego 

konserwacja 
608,48 zł 608,48 zł - 

 
900 90095  

Remont i konserwacja stodoły wiejskiej 

(budynku gminnego) 
6 000,00 zł 6 000,00 zł - 

3. Sołectwo Tuły  18 578,22 zł 18 578,22 zł - 

 

921 92109  

Wyposażenie sali wiejskiej w Tułach – 

wkład własny do Marszałkowskiej 

Inicjatywy Sołeckiej 

10 000,00 zł 10 000,00 zł - 

 
921 92195  

Organizacja imprez integracyjnych 

mieszkańców 
4 578,22 zł 4 578,22 zł - 

 900 90004  Pielęgnacja terenów zielonych wsi 4 000,00 zł 4 000,00 zł - 

4. Sołectwo Laskowice  44 766,80 zł 29 766,80 zł 15 000,00 zł 

 600 60016  
Remont nawierzchni drogi oraz chodnika 

na ul. Niwy 
10 000,00 zł 10 000,00 zł - 

 

 

754 75412  

Dofinansowanie do zakupu średniego 

samochodu pożarniczego dla OSP 

Laskowice 

15 000,00 zł - 15 000,00 zł 

 
921 

92195  
Imprezy integracyjne oraz szkolenia dla 

mieszkańców Laskowic 
10 000,00 zł 10 000,00 zł - 

 900 90095  
Zagospodarowanie i dbałość o budynki  

i place wiejskie 
9 766,80 zł 9 766,80 zł - 

5. Sołectwo Jasienie  44 766,80 zł 39 766,80 zł 5 000, 00 zł 

 
900 90095  

Zagospodarowanie i dbałość o działki i 

obiekty gminne 
3 766,80 zł 3 766,80 zł - 

 900 90004  Utrzymanie zieleni wiejskiej 2 000,00 zł 2 000,00 zł - 

 921 92109  Wyposażenie nowej sali wiejskiej 30 000,00 zł 30 000,00 zł - 

 921 92195  Imprezy integracyjne 4 000,00 zł 4 000,00 zł - 

  

900 90015  

Budowa sieci oświetlenia drogowego w 

Jasieniu (od kościoła do Przysiółka 

Kopaczka) - opracowanie dokumentacji 

5 000,00 zł - 5 000,00 zł 

6. Sołectwo Wędrynia  27 531,58 zł 20 531, 58 zł 7 000,00 zł 

 921 92195  Imprezy integracyjne. 5 000,00 zł 5 000,00 zł - 

 921 92195  Rozwój edukacji publicznej 2 000,00 zł 2 000,00 zł - 

  

900 

 

90015 

 Budowa sieci oświetlenia drogowego  

w Wędryni (do posesji 21) – opracowanie 

dokumentacji 

3 500,00 zł - 3 500,00 zł 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXVIII/295/22

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 23 lutego 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8609C253-23F0-4410-BE52-178B1315143A. Podpisany Strona 1



 

900 90015  

Budowa sieci oświetlenia drogowego  

w Wędryni (od posesji 29a do 31a)- 

opracowanie dokumentacji 

3 500,00 zł - 3 500,00 zł 

 921 92195  Zakup ławek i stołów na imprezy wiejskie 5 200,00 zł 5 200,00 zł - 

 600 60016  
Zakup znaków ostrzegawczych na drogi 

gminne 
1 500,00 zł 1 500,00 zł - 

 900 90095  Zakup piasku na plac zabaw 800,00 zł 800,00 zł - 

 900 90004  Koszenie i dbałość o obiekty zielone 4 031,58 zł 4 031,58 zł - 

 900 90095  
Prace konserwacyjne sprzętu na placu 

wiejskim 
1 000,00 zł 1 000,00 zł - 

 900 90095  Zakup lampy oświetlającej plac zabaw 1 000,00 zł 1 000,00 zł - 

7. Sołectwo Lasowice Wielkie  38 544,21zł 35 544,21 zł 3 000,00 zł 

 900 90004  Utrzymanie terenów zieleni  3 00,00 zł 3 000,00 zł - 

 
900 90095  

Zagospodarowanie i dbałość o działki  

i obiekty gminne 
4 000,00 zł 4 000,00 zł - 

 
921 92195  

Imprezy wiejskie, promocja wsi, edukacja 

mieszkańców 
13 000,00 zł 13 000,00 zł - 

 

921 92109  

Zakup wyposażenia sali wiejskiej – wkład 

własny do Marszałkowskiej Inicjatywy 

Sołeckiej 

1 000,00 zł 1 000,00 zł - 

 
754 75412  

Remont elewacji budynku remizy  

w Lasowicach Wielkich 
10 000,00 zł 10 000,00 zł - 

 
926 92601  

Budowa szatni przy boisku sportowym  

w Lasowicach Wielkich. 
3 000,00 zł - 3 000,00 zł 

 754 75412 
 

Monitoring na obiekty gminne (budynek 

OSP i świetlica) 

2 272,11 zł 2 272,11 zł 
- 

921 92109 2 272,10 zł 2 272,10 zł 

8. Sołectwo Oś  11 236,47 zł 11 236,47 zł - 

  

900 
90095  

Wyposażenie placu zabaw - wkład własny 

do marszałkowskiej inicjatywy sołeckiej 
1 000,00 zł 1 000,00 - 

 
921 92109  

Zagospodarowanie i dbałość o tereny 

wokół sali wiejskiej 
4 500,00 zł 4 500,00 zł - 

 921 
92109  

Remont sali wiejskiej i budynku 

gospodarczego 
4 000,00 zł 4 000,00 zł - 

 921 92195  Spotkania integracyjne 1 736,47 zł 1 736,47 zł - 

9. Sołectwo Trzebiszyn  20 637,49 zł 20 637,49 zł - 

 754 75412  Zakup sprzętu dla OSP Lasowice Wielkie 1 000,00 zł 1 000,00 zł - 

 900 90004  Utrzymanie zieleni 500,00 zł 500,00 zł - 

 900 90095  
Zagospodarowanie i dbałość o działki  

i obiekty gminne 
19 137,49 zł 19 137,49 zł - 

10. Sołectwo Lasowice Małe  31 873,96 zł 26 873,96 zł 5 000, 00 zł 

 921 92195  Organizacja imprez integracyjnych 5 000,00 zł 5 000,00 zł - 

 921 92109  Remont sali wiejskiej 15 000,00 zł 15 000,00 zł - 

 926 92601  Budowa boiska do siatkówki plażowej 5 000,00 zł - 5 000,00 zł 

 900 90095  
Zagospodarowanie i dbałość o działki  

i obiekty gminne 
4 873,96 zł 4 873,96 zł - 

 900 90004  Utrzymanie terenów zielonych 1 000,00 zł 1 000,00 zł - 

 921 92109  Zakup wyposażenia sali wiejskiej 1 000,00 zł 1 000,00 zł - 

11. Sołectwo Ciarka  19 384,02 zł 19 384,02 zł - 

 921 92195  Imprezy integracyjne 3 000,00zł 3 000,00 zł - 

 900 90004  Utrzymanie terenów zielonych 384,02 zł 384,02 zł - 

 
900 90095 

 Zagospodarowanie działek i obiektów 

gminnych 
16 000,00 zł 16 000,00 zł - 

12. Sołectwo Gronowice  38 365,15 zł 38 365,15 zł - 

 754 75412  Zakup sprzętu dla OSP Gronowice 5 000,00 zł 5 000,00 zł - 

 921 92195  Dożynki wiejskie  2 000,00 zł 2 000,00 zł - 

 600 
60016  

Remont drogi gminnej w Gronowicach 

(działki 155 i 156 km. 2) 
10 000,00 zł 10 000,00 zł - 

 921 92195  Imprezy integracyjne (festyn rodzinny) 5 000,00 zł 5 000,00 zł - 

 
900 90095  

Zagospodarowanie i dbałość o działki  

i obiekty gminne 
16 365,15 zł 16 365,15 - 

13. Sołectwo Chocianowice  44 766,80 zł 10 500,00 zł 34 266,80 zł 

 
754 75412  

Utwardzenie placu przy OSP kostką 

brukową dz. nr 402/12 k.m. 6. 
9 000,00 zł - 9 000,00 zł 

 921 92195  Promocja wsi 500,00 zł 500,00 zł - 

 921 92195  Imprezy integracyjne 3 500,00 zł 3 500,00 zł - 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8609C253-23F0-4410-BE52-178B1315143A. Podpisany Strona 2



 900 90004  Pielęgnacja terenów zielonych 1 500,00 zł 1 500,00 zł - 

 
600 60016  

Ustawienie znaków informacyjnych  

z numerami domów 
5 000,00 zł 5 000,00 zł - 

 926 92601  Kontener socjalny przy nowym boisku 25 266,80 zł - 25 266,80 zł 

 Razem wydatki z funduszu sołeckiego 397 932,07 zł 308 665,27 zł 89 266,80 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8609C253-23F0-4410-BE52-178B1315143A. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 5 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Tiret 1 (3)
	Paragraf 5 Ustęp 3 Tiret 2 (4)

	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 4
	Paragraf 7 Ustęp 5
	Paragraf 7 Ustęp 6

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

